
Zahraniční pedagogická stáž
Malta

13. - 16. 10. 2019

HRAZENO Z PROJEKTU V EVROPĚ SE NEZTRAT ÍME I I .

Chiswick House School, Maria Regina College



Cíle stáže

Mezi cíle naší stáže patřilo:

● seznámení se s novými metodami výuky žáků s OMJ

● poznání nových možností adaptace žáků s OMJ

● možnosti začlenění žáků s OMJ do kolektivu třídy a do společnosti

● poznání jiných postojů a názorů v přístupu ke vzdělávání žáků s OMJ

Všechny cíle naší stáže byly splněny.



Specifika maltského školství

● Velký podíl přistěhovalců

● Maltština vyučována jako cizí jazyk (Učitel musí mít státní zkoušku jak z angličtiny, tak z maltštiny)

● 3 typy škol

○ Státní 

○ Soukromé

○ Církevní 

● Ve třídách velký počet asistentů (pro děti se speciálními potřebami)



Maria Regina College

● Státní škola

● 12 škol rozdělených jak podle stupňů, tak geograficky

● 6 budov základních škol, několik středních škol a dvě vyšší školy.

● Součástí je také škola pro dospělé a centrum pro děti s OMJ

● V rámci projektu navštívené detašované pracoviště )pro žáky s OMJ 

○ cca  100 dětí s OMJ z odlišného kulturního prostředí
○ Škola pořádá akce pro rodiče, umožňuje jim přístup do výuky s dítětem
○ Ve třídách průměrně 14 žáků, přítomnost asistenta ve třídě
○ Výuka zaměřená na rozvoj rozvoj komunikačních schopností



Chiswick House School

● Soukromá ZŠ, součástí i MŠ

● 900 žáků z toho 30% cizinci

● Multilingvní prostředí – převaha maltštiny, angličtiny

● Výuka dalších světových jazyků, které si žáci volí dle svých úrovní (maltština se učí jako cizí jazyk)

● Ve třídě stále 1 učitel + 1 sdílený asistent, který chodí v průběhu výuky mezi více třídami

● Přítomno mnoho zahraničních učitelů v rámci výměnných 

profesních programů

● Během přestávek bývají děti venku na hřišti



Přínos stáže:

● Inspirace do vlastní praxe – pomůcky

● Využití dramatických technik při práci s žáky s OMJ

● Individuální přístup k žákům s OMJ

● Seznámení s formami výuky v jiným prostředí

○ Kooperativní učení

○ Projektová výuka (třídní/školní)

● Inspirace pro zapojení rodičů do výuky


